
 

 

     

Capital Catarinense do KerbFest  

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 – CENTRO – FONE: (49) 3453-1122 
CEP: 89750-000 – PERITIBA- SANTA CATARINA 

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 66/2024 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 19/2024 
 

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina, 
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha 
aberto, a PRIMEIRA RETIFICAÇÃO ao edital de processo de licitação n. 66/2024, 
edital de Pregão Eletrônico n. 19/2024, cujo tem por objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS para possível contratação de serviços mecânicos de manutenção 
preventiva e corretiva nos veículos, máquinas e equipamentos da frota municipal, 
conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital. 
 
I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL: 
1.1. No subitem 1.2 do item 1 - OBJETO, do Anexo I “Termo de Referência”, onde 
lê-se: “Os preços mencionados acima são considerados como máximos, caso a 
empresa apresente proposta superior, a mesma será desclassificada, e não passará 
para a etapa de lances.” 
Leia-se: “Os preços mencionados acima são considerados apenas como referência” 
 
II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS: 
2.1. Ficam estabelecidos as seguintes datas e horários: 
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 03/04/2024. 
HORÁRIO LIMITE: até às 08h – horário de Brasília – DF.  
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 03/04/2024.  
HORÁRIO: às 08h01 - horário de Brasília – DF. 
 
III – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: 
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos 
permanecem inalteradas. 
 
 
Município de Peritiba – SC., 15 de março de 2024. 
 
 
 

________________________________________ 
PAULO JOSÉ DEITOS 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@peritiba.sc.gov.br

		2024-03-15T16:50:02-0300
	PAULO JOSE DEITOS:02196632970




